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Dette portrettet ble malt av David Jagger og presentert for B-P ved ”Coming of 
Age” jamboreen i Arrowhead Park i august 1929.
Det regnte noe aldeles ille under denne jamboreen også, så derfor gikk den på
folkemunne under navnet ”Mudboree”’
Den største utfordringen med dette portrettet - ifølge B.-P.- var å stå stille så
lenge, og i en posisjon som signaliserte de rette holdninger, det å gi inntrykk av å
ikke gjøre noe ville han ikke signalisere….. 

Kjent under mange navn – i forskjellige faser av livet: Som barn - Ste eller 
Stephe, for Lady Olave – Robin

De innfødte i Afrika ga ham kallenavnene  ”Impeesa” Ulven Som Aldri Sover 
(Matabele), ”Kantankye” - Mann Med Stor Hatt (Ashanti),”M`hlalampanzi”
Mann Som Skyter Liggende ?

I speiderverdenen Piper of Pax, Chief, Chief Scout ,Baden-Powell men aller mest  
B.-P. 
Kjært barn har i sannhet mange navn!
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Faren, professor  Baden Powell f.1796 og moren ,Henrietta Smyth.
Hans første ekteskap var barnløst og konen døde. Fra det andre ekteskapet hadde 
han 2 døtre og èn sønn, Henry.Kone nr. 2 døde i 1844. Professor Powell giftet seg 
så med Henrietta i 1846 og døde i juni,1860.De fikk til sammen 10 barn, hvorav 
3 døde tidlig.
Henry Warrington febr.1847 – 1921(Kaptein.Militær karriere marinen 
og leder av brødrenes båtferder)
George des.1847 – 1898
Augustus ”Gus” mai 1849 – 1862 (Døde av tuberkulose)
Frances juli 1850 – 1933 (maler/kunstner Oxford)
Robert S. 22/2 1857-8/1 1941
Agnes Des.1858 – 1945
Baden Fletcher mai.1860 – 1937?

For å ære sin avdøde mann fikk Henrietta endelig endret etternavnet til Baden 
Powell 21/9 – 1869.
Etter ytterligere søknader fikk hun bindestrek mellom disse to navn. Hun måtte 
ha argumentert mye for hun fikk tilnavnet 
Fru Bindestrek .

Med Henrietta

Av de mennesker som B.-P. lærte meget av kom ingen i nærheten av hans mor. 
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Unge Stephe Powell i 1861.
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Powell familiens landsted het Speldhurst og lå/ligger ved Tunbridge Wells i 
Kent.

Admiral Smyth og hans kone Annabella bodde på St.Johns Lodge i 
Aylesbury.Der var det full lek i Tundalsskogene og på bestefarens veranda ble 
det rollespill av livet på broen om bord på krigsskipet ”Adventure” .Bestefaren 
var hobbyforfatter og Henrietta og hennes søsken fikk èn penny for hver 4. 
skrivefeil de kunne finne i hans notater. Dermed fikk Smyth korrekturlest 
samtidig som barna lærte rettskrivning.Smart!

Stephe og bestefaren holdt kontakten via brev og Stephe ble behandlet med stor 
respekt av bestefaren.

Admiralen hadde også fått tilnavnet Middelhavs Smyth, etter sine tokt i 
Middelhavet for å kartlegge skipsleder og annet.
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Forbildetenkning var tidlig en grei for  Stephe og bestefaren lærte han meget av.
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Stephe sammen med Warington,Frank,Agnes og Baden.Bildet skal være tatt i 
1864.
Fra William Hillcourt ”Two lifes of a Hero”(Vilhelm Bjerregård)
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Allerede som ung viste Stephe en reflektert side. Mye senere kan en gjenkjenne 
elementer av speiderloven i denne teksten.
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Fra det franske eventyret om Gil Blas.Tegnet av Stephe i 1866.(Ni årgammel)
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På båtekspedisjon med sine eldre brødre.Gutta skulle tjene penger på å berge 
andre i havsnød, men havnet selv i trøbbel.
Stephe fikksom tidligere skrevet ansvaret for byssa, en utfordring for en 
landkrabbe – ennå mer med mannskapets trange budsjettrammer.Henry var ikke 
den som tok nei for et svar!
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I 1868 fikk Stephe stipend for å gå på Rose Hill Scholl, Turnbridge Wells.
I 1869  fikk han tilbud om stipend både ved skole i Edinburgh og Charterhouse.
Charterhouse lå den gang ca 1 km nord for St.Paul katedralen.Han valgte 
Charterhouse.
I juni 1872 flyttet Charterhouse ut av London med sine 120 elever til Godalming 
som lå ca 40 km sydvest for London sentrum.
Hans lærer het Haig Brown. Unge Stephe var langt fra noe skolelys.

Men i andre ting så Brown at gutten hadde potensial.
Teater,spillopper av ymse slag og ikke minst det tilliggende skogområdet ble ofte 
Stephe`s klasserom.
I juni/juli 1876 var han til intervju for opptak ved Balliol,Oxford hos sin fars 
gamle venn rektor Jowett.
Han strøk med glans. Det ble et stort oppstyr hjemme, en Baden-Powell som 
strøk, sønn av professor Powell!
Fru Henrietta var nok lite imponert av denne ”prestasjonen”
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Læreren fant ikke alltid unge Stephe, der han gjemte seg i treet…
Skissen skal muligens vise Haig Brown på leting etter lømmelen Stephe.



12

Charterhouse Rifle Team 1874.

Kostskolenes skytekonkurranse ved Wimbledon. Charterhouse deltok for første 
gang dette året.
Charterhouse traff skivene 77 ganger og bommet like mange. Stephe traff – som 
eneste i konkurransen – blink èn gang.
B-P var en av grunnleggerne av dette skytterlaget. Det ble grunnlagt etter at 
Charterhouse flyttet fra sentrum av London (ca.1 km. nord for St.Paul katedralen) 
til Godalming , 40 km sydvest for London.
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Egenportrett av eksamen fra Charterhouse i 1875.
Rektoren, Haig Brown,var etter sigende ikke en tradisjonell rektor og ikke 
tilhenger av det strenge, victorianske skolesystemet.Han mente lærdom fra bøker 
var viktig,men like viktig var utvikling og opplæring av ånden til den enkelte 
elev.Stephe var utrolig dårlig i teoretiske fag. Et år ble han nr.12 av 15 i klassen 
og det verste året nr.19 av 19! Slikt sto seg særdeles dårlig til en elev hvis far var 
en forhenværende professor ved Oxford.Likevel hadde Mr.Brown klokketro på
unge Stephe og forsikret Mrs. Baden-Powell om at det var stort potensiale i 
gutten.
Noen bemerkninger fra lærere i karaktèrboka:
Latin og Gresk:”Viser meget liten interesse for arbeidet”
Matematikk:”Synes helt å ha oppgitt å lære matematikk”
Fysikk:”Har overhodet ikke vist noen interesse for faget,bortsett fra første uken”
Derimot var unge Stephe en utrolig skuespiller og improvisatør ved skolens 
teater.
I skogslunden som lå ca.1,5 km fra Charterhouse lærte B-P seg naturen og om 
dyrene. Sporet på kaniner, rådyr osv.Snarefangst av kaniner forekom også. I 
denne lunden ble hans forkjærlighet for naturen lagt og mange praktiske 
ferdigheter lært som han fikk nytte av senere i live og kanskje det viktigste: Han 
fant sin sjel i denne lunden.Med resultatene fra Charterhouse reiste Stephe til 
Oxford i 1876 for om mulig bli opptatt der. (moren var veldig opptatt av dette) 
Unge Stephe hadde ingen sjanse med sine resultater. Hjemme ble det stort 
oppstyr. En Baden-Powell strøket til opptak ved Oxford!
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Second-løyntnant B-P. 1878 - 21 år gammel

Etter å ha lest en annonse i avisen hvor det ble søkt etter 90 offiserer i infanteriet 
og 30 i kavalereiet, fant unge Stephe ut at ”her har jeg muligheten” De 
innledende prøver besto av aritmetikk og geometri,fransk eller annet moderne 
språk, korrekt beherskelse av engelsk skriftlig, geografi og geometrisk tegning.
Den endelige prøven var fritt valg i emnene 
matematikk,engelsk,gresk,latin,fransk,tysk,fysiske eksperimenter,geografi og 
frihåndstegning. I tolv dager , fra 3. til 17.juli 1876 satt Stephe og svettet for sin 
fremtid ved Londonuniversitetet i Burlington Gardens.
Han avla prøvene til til begge grener samtidig. Av de 718 deltagerne ble han nr.5 
til infanteriet og nr. 2 til kavaleriet.Han valgte infanteriet og mottok sin 
offisersutnevnelse 11.sept 1876. Han ble innrullert i eliteavdelingen –
13.Hussarsregiment som ble utkommandert til India få uker senere. 30.okt. 1876 
gikk båten ”Serapis” fra kaien i Portsmouth – ankom Bombay 6.des.
I desember 1878 hjem,sykemeldt, tynn og med feber. Støvlene som passet ved 
ankomst var blitt altfor store ..
Stikkord:
-Messeregning 175 rupier/275 rupier hadde den nest ”gjerrigste” brukt.
-Sluttet å røyke
-Hadde ca 10 pund i mnd. som lønn.
-Polo ponnien Herkules, hans første ”hest”
-Trente hestene selv i starten.
-De høyere befal kjøpte hestene ferdige
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Kaptein Robert Stephenson
Smyth Baden-Powell 1883

I 1879 måtte Stephe hjem på sykepermisjon. Han benyttet sjansen til 
våpentrening på Hythe.
I 1880 dro han tilbake til 13.Hussars regiment som da var i India. Fulgte videre 
regimentet til Kandahar i Afganistan. Kartla der fientlige stillinger i Maiwand. I 
1881 flyttet regimentet til Quetta. Skjøt seg i beinet med eget våpen. Var lånt bort 
og levert tilbake ladet – ved et uhell.
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•

”The butterfly plan” fra E.E. Reynolds bok:Baden-Powell.
Han ble arrestert, men ingen så kartet han hadde laget på sommerfuglvingene og 
slapp derfor fri igjen.
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En tegning av B.-P. fra pigsticking in India – den ultimate jaktutfordringen.
Vant Kadir Cup – Pigsticking Challenge Cup i 1883. Regimentet lå ved Muttra.
13.Hussars dro til Natal i 1884. I 1885 hjem til Norwich. I 1886 flyttet til  
Manchester.
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Adjutant B-P. 13th. Hussar`s Regiment ,1887

Til Sør Afrika som adjutant for sin onkel general H.A. Smyth.
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Chief Dinizulu of the Utsu.

Dinizulu, sønn av chief Cetchwayo var sjef i et av de åtte distriktene Lord 
Wolseley delte Zululand opp i.
Han fikk i 1888 med seg tre andre stammer i et  opprør mot britene. To stammer 
forble nøytrale og de to siste gikk inn på britisk side. Dinizulu meldte seg selv 
senere og ble dømt til 10 års forvisning på St.Helena. 

B.-P. forfremmet til Brevet – Major.Hjem i 1889 på sykepermisjon. I 1890 
overført til Malta som militær  sekretær for sin onkel som da var Guvernør på
Malta. 
I 1891 utnevnt til etteretningsoffiser for Middelhavsområdet.Reiste bl.a. rundt i 
Albania , Hellas, Tyrkia, Tunis,Algerie osv .
I 1892  på besøk i Bosnia og på manøvre i Østerrike,Italia.Ashanti ekspedisjonen 
gjennomført i 1896.
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Major B-P. - Sør Afrika 1896

Matabeleland ekspedisjonen.
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Familien Baden – Powell ,1897.

Bak fra v: Baden,Agnes,Frank,Frances (George`s kone,mor til Donald og 
Maud),Robert.
Sittende: Sir George,Henrietta med Maud og ytterst til høyre Warington.



22

Major-General, Robert Stephenson Smyth
Baden-Powell

Stram kar!
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B-P. i Mafeking ,tatt ca.1899

Under tiden som kommandant i Mafeking.
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Mafeking , 1899

Skisse av Mafeking by.
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B.-P`s skisse av Mafeking med rundtliggende forsvarsverker og Boernes 
stillinger.
Hentet fra boken ”Lessons from Varsity of Life” den nærmeste en kommer en 
selvbiografi fra B.-P. 
Den ble gitt ut i 1933.
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B-P. med stab i Mafeking ,ca.1899
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Nyheten om Mafeking når London 18.mai , 1900

Mafeking ble befridd etter 216 dagers beleiring 17.mai 1900. 
Nyheten nådde London dagen etter.Siden Imperiet hadde tapt en rekke slag mot 
Boerne var dette noe som ble
Maksimalt utnyttet overfor publikum og var nok også bakgrunnen for den enorme 
heltestatusen befalet fikk, deriblandt i særklasse B.-P som kommandant for 
Mafeking.
Agnes og Henrietta besøkte Stephe i Sør Afrika 1901.



28

Et eksempel på hva en kunne finne av ting å få kjøpt hvor Helten fra Mafeking 
var avbildet.
Det finnes gjenstander med slike motiver på tobakkskort, porselen i mange 
varianter,flagg, postkort, buttons (Bl.a. forteller Lady Olave i sin biografi at hun 
gikk med en slik button ca.1900)
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Fersk Inspector – General, Cavalery, B-P. på Black Prince, 
1903

Ble etter å ha etablert politikorpset i Sør Afrika utnevnt til Inspector-General for 
Kavaleriet
i England og Irland. Dette politikorpset talte ca. 8000 mann og skulle 
opprettholde fred og ro.
Ideen til bruk av  aktivitetsmerkene vi i dag har i speideren stammer antagelig fra 
denne tiden.
Det fantes mer en 1000 forskjellige utmerkelser man kunne oppnå i dette 
korpset.Følgende var at enhver
som var innrullert hadde mulighet ut fra sitt ståsted å få en utmerkelse for noe 
vedkommende var dyktig i og på denne måten fremmet dette stolthet og  hver 
enkelts innsats til det maksimale. I tillegg var selvsagt også B.-P.`s berømmelse 
og personlighet en sterk medvirkende faktor.
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Helt fra tiden på Charterhouse deltok Stephe i skuespill og ablegøyer, ofte på
impuls og holdt mange forestillinger hvor han
imiterte sine overordnede til publikums store fornøyelse.Her fra stykket ”The
Geisha”
Et favorittskuespill av A. Suloivan: Cox and Box. Her spilte han rollen som Cox 
29 ganger.
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B.-P.`s notater/utkast til speiderprogram fra tidlig i 1907.
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Speiderliljen med symbolforklaring. Mottoet Be Prepared ble enkelt fundert 
utifra initialene B.-P.
Dette faktum ble relativt raskt etter starten tonet ned, ettersom speiderbevegelsen 
fosset frem over hele verden.
St.Georgsdagen 23.april er jo også Englands nasjonaldag.Den nasjonalistiske 
vinklingen som kom til uttrykk i de første
utgavene av ”Scouting for Boys” ble også redusert og fjernet i senere utgaver.
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Leirbilde fra Brownsea Island August 1907.
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B.-P. Sammen med noen av deltagerne. Dette var en eksperimentell leir og 
guttene var fra forskjellige organisasjoner og miljøer.
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B.-P. ved ènstangs lavo på Brownsea Island.
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Playing games på Brownsea Island. En versjon av Kims Lek.
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Leirbål på den første speiderleiren hvor deltagerne var speidere som hadde 
avlangt speiderløftet.
Leiren ble avholdt i Humshaugh, nær Hadrians mur som engang markerte 
ytterkanten av Romerriket.

Den 3.leiren ble avholdt i 1909 og den ble delt på èn uke om bord på Belieu og 
èn uke i land.Dermed var Sea Scouts i gang.
Senere kom ble det også etablert  Air Scouts.
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B.-P. mottar velkomsthilsen fra president William Taft ved ankomst til USA i 
forbindelse med sitt besøk til USA og Canada i 1910.
Brevet ble overrakt av en amerikansk speider.
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Fra Canada med Canadiske outfitters under turen i 1910.


